pada tahun 1992 M kemudian beliau menikah lagi dengan Hj.

Syarifah Syifa’ yang berasal dari Gresik Jawa Timur, namun

dalam pernikahannya tidak dianugerahi seorang anak. Di

tengah kesibukannya dalam menyusun karya tafsirnya

Misbah Mustofa meninggal dunia pada usia 78 tahun,

tepatnya hari senin 7 Dzulqo’dah 1414 H, 18 April 1994 M.
2

b. Riwayat Pendidikan

Setelah kepergian ayahnya, Misbah mustofa merasakan

kehidupan yang memprihatinkan. Meskipun ia tergolong

keluarga yang mampu namun hal tersebut tidak menjadikan

ia untuk bergantung dengan kekayaan keluarga. Hingga pada

akhirnya beliau termotivasi untuk menulis serta

dan dapat membimbing umat Muslim yang masih awam supaya

tidak salah dalam memilih jalan.
11

2. Biografi KH. Bisri Mustofa dan Kitab Tafsir Al-Ibriz

a. Riwayat Keluarga

KH. Bisri Mustofa atau biasa dikenal dengan Bisri

Mustofa lahir di Sawahan Gang Palen Rembang Jawa Tengah

pada tahun 1915 M atau bertepatan tahun 1334 H. Beliau

merupakan putra dari pasangan Haji Zainal Mustofa dan Hj.

Siti Khotijah yang memberikan nama kepada Bisri dengan

nama Mashadi. Kemudian pada tahun 1923 Mashadi

mengikuti keluarganya untuk menunaikan ibadah haji. Mulai

dari situlah Mashadi diganti nama dengan sebutan Bisri. KH.

10

bersaudara yakni terdiri dari Mashadi (KH. Bisri Mustofa),

Salamah (Aminah), Misbah dan Maksum. Setelah kepergian

ayahnya Bisri dirawat oleh kakaknya yang bernama Zuhdi.

Kemudian pada tanggal 17 Rajab 1354 H / Juni 1935 M Bisri

menikah dengan Ma’rufah (putri dari KH. Cholil) dan

dikaruniai 8 orang anak. Hingga akhirnya pada waktu asar

tepat hari rabu, 17 Februari 1977 M (27 Safar 1397 H) Bisri

meninggal dunia di RS. Karyadi Semarang.
12

b. Riwayat Pendidikan

KH. Bisri Mustofa saat berusia tujuh tahun memasuki

sekolah Jawa bernama “Angka Loro” yang ada di Rembang.

Namun ketika menginjak kelas dua akhirnya memutuskan

sekolahnya dikarenakan ikut menunaikan ibadah haji bersama